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 Quesito n. 1 
 
Atteso che all'art.1 dell'Avviso, tra le finalità del bando, c'è la "ristrutturazione" degli spazi didattici, 

si chiede se è ammissibile al finanziamento l'adattamento ed adeguamento di un locale della 

scuola primaria, già destinato ad attività motorie, ma attualmente allo stato grezzo non rifinito. Si 

precisa che il locale pur attiguo all'edificio principale fa parte di un altro corpo di fabbrica ma 

destinato ad uso esclusivo della scuola primaria. 

 
 
Risposta:  
 
Si evidenzia quanto stabilito nell'Avviso Pubblico all' art 1, all' art. 6  e all'art. 8: 
 
 
Art. 1 - " Con " Spazioscuola " la Regione Molise si pone quindi i seguenti obiettivi fondamentali: 

 Ristrutturare gli spazi didattici; 

 Adeguare gli spazi per l’attività motoria; 

Art. 6 - "Sono ammessi a finanziamento ............. le seguenti tipologie di interventi strutturali: .... 

 ..... lett. a. interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi e degli ambienti 

 scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti a scuole dell’Infanzia e della 

 Primaria (c.d. edilizia leggera);  

 ..... lett. d. Interventi di adeguamento degli spazi per attività motoria;"  

 
Art. 8 - "..... Saranno considerate ammissibili dal punto di vista sostanziale le candidature:  .... 

 ..... che rispondono alla tipologia d’intervento previsto dal presente Avviso Pubblico;  

 ...... presentate nel rispetto, con riferimento agli edifici scolastici sui quali si interviene, dei 

 codici adottati nell'ambito del progetto "Anagrafe Regionale dell'Edilizia Scolastica" ai sensi 

 della legge 23/1996, art. 7 " 

 

 
 

In base alle disposizioni richiamate in precedenza, è ammissibile al finanziamento l'adattamento 

ed adeguamento di un locale della scuola primaria, già destinato ad attività motorie.  

Tuttavia l'intervento è ammissibile se riferito ad edificio pubblico ospitante scuola della 

Primaria, censito in Anagrafe Regionale dell'Edilizia Scolastica di cui al seguente link: 

https://www.ediliziascolastica.regione.molise.it/home.aspx 
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Quesito n. 2 
 
Si chiede se, con l'adattamento, ristrutturazione di un locale attualmente non rifinito (privo di 

impianti) per la realizzazione di uno spazio didattico innovativo ed inclusivo è possibile inserire in 

progetto la realizzazione ex novo dell'impiantistica sia elettrica che per la climatizzazione. 

 

 
 
Risposta:  
 
Per la parte concernente gli "Impianti", si evidenzia quanto stabilito nell'Avviso Pubblico alla lett. e 
dell'art.6 : 
 
 Art. 6 - "Sono ammessi a finanziamento ............. le seguenti tipologie di interventi 

strutturali: .... 

 ..... lett. e. interventi di risanamento impianti, compreso la sostituzione e la manutenzione 

 degli  impianti di climatizzazione e ventilazione, ai sensi del protocollo per la riduzione del 

 rischio da  diffusione del SARS-CoV-2".  

 

Tenuto conto delle disposizioni già richiamate nella precedente FAQ N.1, risposta quesito  n. 1, si 

conferma che sono ammissibili interventi di risanamento impianti mentre non sono previste 

installazioni ex-novo degli impianti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


